Federacdo das /Inddstrias no Estado de Mato Grosso

Federagao das Industrias no Estado de Mato Grosso

CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28

Avenida Historiador Rubens de Mendonga 4.193 - Bosque da Saude - CEP 78.049-940 - Cuiaba - MT

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE JANEIRO DE 2023.

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

Ativo Circulante

Disponivel
Créditos a Receber
Despesas Antecipadas

Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Bens Imoveis
Bens Moveis
(- ) Depreciagdo e Amortizagdo Acumulada

TOTAL ATIVO, |

31/01/2023
6.374.900,44

4.211.506,82
2.159.296,51
4.097,11

14.186.264,56

90.000,00
32.473,79
14.063.790,77
14.030.384,00
2.278.601,72
-2.245.194,95

20.561.165,00

31/01/2022
6.623.105,32

5.414.435,68
1.207.552,24
1.117,40

2.115.889,90

7.522,07
2.108.367,83
2.008.097,59
2.443.294,77
-2.343.024,53

8.738.995,22

PASSIVO
31/01/2023 31/01/2022
Passivo Circulante 670.853,25 1.416.818,27
Fornecedores 111.190,46 182.132,14
Impostos, Taxas e Contribuigdes a Recolher 37.491,30 33.852,24
Salarios e Encargos a Pagar 106.898,27 105.305,81
Provisoes 205.436,87 180.283,41
Outras Obrigacdes 209.836,35 915.244,67
Passivo Nao Circulante 0,00 0,00
Outras Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Patriménio Social 19.890.311,75 7.322.176,95
Patriménio Social Acumulado 19.790.925,49 7.362.877,96
Saldo do Exercicio 99.386,26 -40.701,01
TOTAL PASSIVO 20.561.165,00 8.738.995,22

19/042003 4444 [JTC

of

Lidio Moreira dos Santos

Lidio Moreira dos Santos
1° Diretor Financeiro FIEMT

D S SUA

8027 72
SILVANA RODRIGUES DA SILVA

Silvana Rodrigues da Silva
Contadora CRC/MT - 009046/0-3



Federacdo das Inddstrias no Estado de Mato Grosso

FIENMT

Federacgao das Industrias no Estado de Mato Grosso
CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28
Avenida Historiador Rubens de Mendonga 4.193 - Bosque da Saude - CEP 78.049-940 - Cuiaba - MT

BALANGCO ORGAMENTARIO JANEIRO/2023

Titulos de Receita Previsao Execugao Diferenga Titulos de Despesa Previsao Execugao Diferenca

Receitas Correntes 6.740.210,00 606.049,35 6.134.160,65]|Despesas Correntes 6.222.210,00 489.085,25 5.733.124,75

Receitas de Contribuigbes 5.198.568,00 421.465,57 4.777.102,43] Pessoal e Encargos Sociais 2.991.763,00 198.310,16 2.793.452,84

Receita Patrimonial 658.884,00 61.871,82 597.012,18] Outras Despesas Correntes 3.230.447,00 290.775,09 2.939.671,91

Receitas de Servigos 50.000,00 29.561,50 20.438,50|Despesas de Capital 518.000,00 1.260,10 516.739,90

Outras Receitas Correntes 832.758,00 93.150,46 739.607,54] Investimentos 518.000,00 1.260,10 516.739,90
Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
Alienagao de Bens 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00

SOMA 6.740.210,00 606.049,35 6.134.160,65 SOMA 6.740.210,00 490.345,35 6.249.864,65

DEFICT - - SUPERAVIT - 115.704,00 (115.704,00

TOTAL 6.740.210,00 606.049,35 6.134.160,65 TOTAL 6.740.210,00 606.049,35]  6.134.160,65

25/04/2023 14:14 UTC 19/04/2023 14.44 UTC
-3 DS S

L
Lidio Moreira dos Santos
1° Diretor Financeiro FIEMT

rejra dos Santos

802 == *72
SILVANA RODRIGUES DA SILVA

Silvana Rodrigues da Silva
Contadora CRC/MT - 009046/0-3




