

## Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28

Avenida Historiador Rubens de Mendonça 4.193 - Bosque da Saúde - CEP 78.049-940 - Cuiabá - MT

## BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE JANEIRO DE 2023.

BALANÇO PATRIMONIAL											
ATIVO	ATIVO			PASSIVO							
	31/01/2023	31/01/2022		31/01/2023	31/01/2022						
Ativo Circulante	6.374.900,44 6.623.10		Passivo Circulante	670.853,25	1.416.818,27						
Disponível	4.211.506,82	5.414.435,68	Fornecedores	111.190,46	182.132,14						
Créditos a Receber	2.159.296,51	1.207.552,24	Impostos, Taxas e Contribuições a Recolher	37.491,30	33.852,24						
Despesas Antecipadas	4.097,11	1.117,40	Salários e Encargos a Pagar	106.898,27	105.305,81						
			Provisões	205.436,87	180.283,41						
			Outras Obrigações	209.836,35	915.244,67						
Não Circulante	14.186.264,56	2.115.889,90	Passivo Não Circulante	0,00	0,00						
Realizável a Longo Prazo Investimentos Imobilizado	90.000,00 32.473,79	7.522,07	Outras Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00						
	14.063.790,77	2.108.367,83									
Bens Imóveis Bens Móveis	14.030.384,00	2.008.097,59									
( - ) Depreciação e Amortização Acumulada	2.278.601,72 -2.245.194,95	2.443.294,77 -2.343.024,53	Patrimônio Social	19.890.311,75	7.322.176,95						
( - ) Depreciação e Amortização Acumulada	-2.245.194,95	-2.343.024,53	Patrimônio Social Acumulado	19.790.925,49	7.362.877,96						
			Saldo do Exercício	99.386.26	-40.701,01						
			Caldo do Exercicio	99.300,20	-40.701,01						
TOTAL ATIVO Assinatura Eletrônica	20.561.165,00	8.738.995,22	TOTAL PASSIVO Assinatura Eletrôn	20.561.165,00	8.738.995,22						







## Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28 Avenida Historiador Rubens de Mendonça 4.193 - Bosque da Saúde - CEP 78.049-940 - Cuiabá - MT

## **BALANÇO ORÇAMENTÁRIO JANEIRO/2023**

Títulos de Receita	Previsão	Execução	Diferença	Títulos de Despesa	Previsão	Execução	Diferença
Receitas Correntes	6.740.210,00	606.049,35	6.134.160,65	Despesas Correntes	6.222.210,00	489.085,25	5.733.124,75
Receitas de Contribuições	5.198.568,00	421.465,57	4.777.102,43	Pessoal e Encargos Sociais	2.991.763,00	198.310,16	2.793.452,84
Receita Patrimonial	658.884,00	61.871,82	597.012,18	Outras Despesas Correntes	3.230.447,00	290.775,09	2.939.671,91
Receitas de Serviços	50.000,00	29.561,50	20.438,50	Despesas de Capital	518.000,00	1.260,10	516.739,90
Outras Receitas Correntes	832.758,00	93.150,46	739.607,54	Investimentos	518.000,00	1.260,10	516.739,90
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00				
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00				
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00				
SOMA	6.740.210,00	606.049,35	6.134.160,65	SOMA	6.740.210,00	490.345,35	6.249.864,65
DÉFICT	-		-	SUPERÁVIT	-	115.704,00	(115.704,00)
TOTAL	6.740.210,00	606.049,35	6.134.160,65	TOTAL	6.740.210,00	606.049,35	6.134.160,65

Assinatura Eletrônica 25/04/2023 14:14 UTC BRY 109.\*\*\*\*-04 Lidio Moreira dos Santos

Lidio Moreira dos Santos 1º Diretor Financeiro FIEMT Assinatura Eletrônica 19/04/2023 14:44 UTC

BRY SILVA SILVA

802 \*\*\* \*\*\* 72
SILVANA RODRIGUES DA SILVA

Silvana Rodrigues da Silva Contadora CRC/MT - 009046/O-3